
ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 

COMUNA OSICA DE JOS 
CONSILIUL LOCAL

Com.Osica de Jos, jud.Olt Tel: (+40) 0249 455015
______________________ E-mail: primariaosicadejos@yahoo.com______ Fax: (+40) 0249 455085_____________________

H O T Ă R Â R E
Referitor la: Alegere preşedinte de şedinţă

Având în vedere:
- Prevederile art.35 alin.(1) din Legea nr.215/2001, Legea administraţiei publice locale, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare;
- Prevederile art.9 alin.(1), alin.(2) şi alin.(3) din Ordonanţa Guvernului nr.35/2002, cu 

modificările ulterioare, pentru aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare a 
consiliilor locale, cu modificările şi completările ulterioare, aprobată prin Legea nr.673/2002;

- Numărul de voturi valabil exprimate pentru doamna URDĂREANU GEORGETA, în 
vederea alegerii ca preşedinte de şedinţă;

Consiliul local al comunei Osica de Jos, judeţul Olt, întrunit în şedinţa ordinară din data 
de 30 mai 2017 ;

- Prevederile art.8, art.42 alin.4, art.43 şi art.80 -  art.85, din Legea nr. 24/2000, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

în temeiul art. 45 alin.(1) şi art.115 alin.(1) lit.b) din Legea nr.215/2001, privind 
administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

HOTĂRĂŞTE

Art.1. Doamna URDĂREANU GEORGETA, este alesă preşedinte de şedinţă al Consiliului 
Local Osica de Jos, Judeţul O lt;

Art.2. Durata mandatului preşedintelui de şedinţă este de 3 luni, respectiv : iunie 2017, 
iulie 2017, august 2017 .

Art.3. Secretarul unităţii administrativ - teritoriale Osica de Jos, Judeţul Olt, va aduce la 
cunoştinţă publică prezenta hotărâre.

Nr. 46 din 30.05.2017

Această hotărâre a fost adoptată de Consiliul Local al Comunei Osica de Jos In şedinţa ordinară din data de 30 mai 2017, cu respectarea 
prevederilor art.45 alin.(2) din Legea nr.215/2001, actualizată, cu un nr. de 10 voturi pentru, 0 abţineri şi 0 voturi împotrivă din numărul total de

10 consilieri prezenţi in şedinţă

T o ta l
c o n s i l i e r i

10

P re ze n ţi 10
P en tru 10
îm p o tr iv ă -

A b ţin e ri -

mailto:primariaosicadejos@yahoo.com

